
 ОПШТИНА КАРПОШ 
 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА 
 И ОРГАНИЗАЦИЈА НА РАБОТТАТА НА СОВЕТОТ 

 ПРЕДЛАГАЧ: ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНА КАРПОШ 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 

 ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА 

 за  донесување  на  техничка  исправка  техничка  исправка  за  ГП  4.6.7  од  Детален  урбанистички 
 план  (измена  и  дополна)  за  населба  Влае  1,  дел  Б,  Општина  Карпош  –  Скопје  (Одлука  бр. 
 07-1080/1 од 19.07.2002 година), изработена од Тајфа План доо - Скопје 

 Скопје,  декември 2021 година 

 Врзоснова  на  член  22,  став  1,  точка  2;  член  36  и  член  62  од  Законот  за  локалната  самоуправа  („Службен 
 весник  на  Република  Македонија“  бр.5/2002),  а  во  врска  со  член  36,  став  6  од  Законот  за  урбанистичко 
 планирање  („Службен  весник  на  Република  Северна  Македонија“  бр.32/2020),  Советот  на  Општина 
 Карпош, на _________________ седница,  одржана на ____________ 2021 година, донесе 
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 ОПШТИНА КАРПОШ 
 - Одделение за поддршка и 
 организација на работата на Советот 

 за  донесување  на  техничка  исправка  техничка  исправка  за  ГП  4.6.7  од  Детален 
 урбанистички  план  (измена  и  дополна)  за  населба  Влае  1,  дел  Б,  Општина  Карпош  –  Скопје 
 (Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година), изработена од Тајфа План доо - Скопје 

 Член 1 

 Со  оваа  Одлука  се  донесува  техничка  исправка  техничка  исправка  за  ГП  4.6.7  од  Детален 
 урбанистички  план  (измена  и  дополна)  за  населба  Влае  1,  дел  Б,  Општина  Карпош  –  Скопје  (Одлука  бр. 
 07-1080/1  од  19.07.2002  година),  изработена  од  Тајфа  План  доо  -  Скопје,  по  добиеното  позитивно  мислење 
 со  број  45-5566/3  од  26.08.2021  година  од  Комисијата  за  урбанизам  на  Општина  Карпош,  формирана  врз 
 основа  на  одредбите  на  член  38  од  Законот  за  урбанистичко  планирање  со  Решение  за  формирање  на 
 Комисија  за  урбанизам,  донесено  од  Градоначалникот  на  Општина  Општина  Карпош  со  бр.11-1012/7  од 
 05.08.2021 година. 

 Член 2 

 Предмет  на  оваа  одлука  е  донесување  на  техничка  исправка  за  ГП  4.6.7  во  Детален 
 урбанистички  план  (измена  и  дополна)  за  населба  Влае  1,  дел  Б,  Општина  Карпош  –  Скопје,  изработен 
 од  АД  за  урбанизам,  архитектура  и  инженеринг  „ЗУАС“  Скопје  со  технички  број  836/99,  донесен  со 
 Одлука  бр.  07-1080/1  од  19.7.2002  год.  од  Советот  на  Општина  Карпош.  Исправката  се  однесува  на 
 градежната парцела 4.6.7, во урбан блок 4.7. 

 Во  текстуалниот  дел  од  планската  документација  на  Детален  урбанистички  план  (измена  и 
 дополна)  за  населба  Влае  1,  дел  Б,  Општина  Карпош  –  Скопје,  на  страна  35,  во  табелата  за  блок  4.6,  за 
 ГП  7,  во  колона  3  „P  на  парцела“  вредноста  „470“  се  заменува  со  „438“,  во  колона  7  „Процент  на 
 изграденост“  вредноста  „38“  се  заменува  со  „41“,  во  колона  8  „Коефициент  на  искористеност“  вредноста 
 „1,34“  се  заменува  со  „1,43“,  а  во  редот  „Вкупно“,  во  колона  3  „P  на  парцела“  вредноста  „4185“  се 
 заменува со „4153“. 

 Во  графичкиот  прилог  бр.  2  „Синтезен  план“,  во  табелата  за  блок  4.6,  за  ГП  7,  во  колона  3  „P  на 
 парцела“  вредноста  „470“  се  заменува  со  „438“,  во  колона  7  „Процент  на  изграденост“  вредноста  „38“  се 
 заменува  со  „41“,  во  колона  8  „Коефициент  на  искористеност“  вредноста  „1,34“  се  заменува  со  „1,43“,  а 
 во редот „Вкупно“, во колона 3 „P на парцела“ вредноста „4185“ се заменува со „4153“. 

 Член 3 
 Оваа  Одлука  влегува  во  сила  осмиот  ден  од  денот  на  објавувањето  во  „Службен  гласник  на  Општина 
 Карпош“. 
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 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
 НА  СОВЕТОТ  НА  ОПШТИНА 

 КАРПОШ, 
 БРАНКО РИСТОВ 

 ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 техничката  исправка  за  ГП  4.6.7  од  Детален  урбанистички  план  (измена  и  дополна)  за  населба  Влае  1, 
 дел  Б,  Општина  Карпош  –  Скопје  (Одлука  бр.  07-1080/1  од  19.07.2002  година  е  изработена  со  цел 
 отклонување  на  техничката  грешка  која  настанала  во  процесот  на  изработување  и  донесување  на 
 планот  односно  во  текстуалниот  дел  од  Планска  документација  на  Детален  урбанистички  план  (измена 
 и  дополна)  за  населба  Влае  1,  дел  Б,  Општина  Карпош  –  Скопје,  односно  во  параметрите  на  табелата 
 за блок 4.6, за ГП 7, во колона 3 „P на парцела“ вредноста „470“ се заменува со „438“ 
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